[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2019 № 809
пос. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок получения муниципальными служащими Администрации муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в  управлении некоммерческой организацией (далее - Порядок), утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 04.04.2019 № 249:

 1.1. Пункт 7 Порядка изложить в редакции:
«7. Представитель нанимателя (работодателя) в течение 20 рабочих дней с момента поступления заявления принимает одно из следующих решений:

разрешить участие в управлении некоммерческой организацией при отсутствии конфликта интересов и условии соблюдения запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;

направить заявление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Батецкого муниципального района (далее - комиссия) в случае, если при выполнении муниципальным служащим функций по управлению некоммерческой организацией личная заинтересованность влияет или может повлиять на надлежащее объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей;
отказать в разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией в связи с нарушением запретов, установленных статьей                        14 Федерального закона № 25-ФЗ, связанных с прохождением муниципальной службы в следующих случаях:
участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией влечет возникновение конфликта интересов или возможность возникновения конфликта интересов;

участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией препятствует или может препятствовать надлежащему исполнению муниципальным служащим своих должностных обязанностей."
1.2. Пункт 8 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Распоряжение в течение трех рабочий дней со дня подписания направляется в адрес муниципального служащего».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                          В.Н. Иванов

ат

№56п

О внесении изменений в  Порядок получения муниципальными служащими    Администрации муниципального района разрешения представителя нанимателя       (работодателя) на участие на безвозмездной основе в  управлении некоммерческой организацией